Monitos tamen esse volumus locorum Ordinarios , quod licet ad 
tramites prífimissee Decretalls Bonifacil VIH , cui etiam consona sunt 
disposita á Tridentino, facultas judlcandi tribuenda sit personis digni-
tate aliqua ecclesiastica, personatu , vel canonicatu cathedralis ec-
clesiae insignitis ; hujusmodi qualitates ita esse accipiendas , ut non 
deslt in persona ad hoc munus assumenda altera potissimum requisi
ta qualitas doctrinne , et idoneitatis , in qua summa negotli est cons
ti tuía. Hoc pacto designati, et electi Judices nostro suppllcum libel-
lorum Secretario denuncientur ab ordinariis, vel immediate per seip-
sos, vel medíate per suos in Urbe negotiorum gestores ; nostrseque 
erit vigilantiae solerter cavere, ne in posterum ab officialibus nos-
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trse Curise ad id denutatis causse aliis, quam dictis judicibus delo-
gentur. Quae quidem dum vobis, Venerabiles Fratres, per haec Apos
tólica scripta nota esse volumus, in felicitatis auspicium, et paternee 
dilectionis pignus Apostolicam benedictionem vobis impert imur. 

Datum Roma3 apud Sanctam Maríam Majorem di a 26 Augusti 
4741. Pontificatus nostri anno secundo. 

APENDICE NÚM. 15. 

Bula de Benedicto X I V sobre el nombramiento de un Defensor 
del matrimonio en las causas matrimoniales.—1741. 

B E N E D I C T U S E P I S G O P U S , 

SERVUS SERVO RUM DEI. 

. A d perpetmm rei memoriam. 

Dei miseratione, cujus judicia incomprehensibilia sunt et vise 
investigabiles, in suprema Ecclesise specula immerentes constituti, 
ut super universum üominicum gregem excubias sedulo agamus, ad 
commissum pastoralis officii munus pertinere dignoscimus , subnas-
centes ex infernalis hostis astutia et hominum mil i t ia abusus, qui-
bus et animarum saluti pernicies, et Sacramentis Ecclesiae injuria 
infertur, radicitus evellere , et potestatis nobis desuper traditae ope-
ram interponere, ut et humana cohibcatur temeritas , et veneranda 
Divince Legis servetur authoritas. 

Siquidem Matrimonii foeclus a Deo institutum , quod et quatenus 
naturee officium est, pro educandse prolis studio , auisque matrimo
n i i bonis servandis, perpetuum et indissolubile esse convenit, qua
tenus est Catholicse Ecclesiae Sacramentum , humana presumptione 
dissolvi non posse , Salvator ipse ore suo pronuntiavit dicens: Quod 
Deus conjunxit, homo non separet , ad aures Apostolatus nostri per-
venit , in quibusdam ecclesiasticis curiis in consulta nimis judicum 
facilitate infr ingí , et temeré , atque inconsideraté de eorumdem ma-
trimoniorum nullitate latis sententiis potestatem conjugibus fieri 
transeundi ad alia vota. Quos sane impróvidos Judices humanse na
tu ra conditione, et voce ipsa quodammodo admoneri oportebat, ne 
tam , pracipit i audacia sanctum matrimonii nexum frangerent, quem 
perpetuum , atque indissolubilem primus humani generis Parens 
praemonuit inquiens : Hoc nunc os ex ossibus meis , et caro de carne 
mea : Et i l lum additum est: Quamobrem relinqueí homo patrem suum, 
et matrem ; et adlucrcbit uxori SUOB , et erunt dúo i n carne una.